maxima; cuius ingens inter testes nomen; cui vel injurato credas. Cf. *Auctoritas*. USUS: 1. Aiunt, nervos atque artus esse sapientiae, non temere credere. Adduci non possum, ut somniis credam. Non credo de numero militum. 2. Concredo, committo, *confier*. Se alicui, sua consilia; res omnes alienæ fidei; arcana libris; nocti se credere. Cf. *Fides*, *Judicio*, *Firmus*, *Certus*.

CRĒDŪLITAS, atis, f. *Crédulité, facilité à croire*. SYN. *Credendi facilitas*, animus simplex, *credulus*. USUS: *Credulitas* error potius est, quam culpa, et in optimi cuiusque animum facillime irrepit.

CRĒDŪLUS, a, um, *Crédule, simple*. SYN. *Simplex*, antiqui moris homo, qui facile credit. (*Prudens*, *saploens*. USUS: Verba mihi dari facile patior, meque libenter præbeo *credulum*. *Creduli* et *improvidi* juvenes. Cf. *Incautus*.

CRĒMO, as, avi, atum, are, a. *Brûler*. SYN. *Incendo*, *exuro*, *combuo*, *deuro*, in ignem aliquid infero, *flammis* torreo.

CRĒO, as, avi, atum, are, a. *Crder, engendrer, produire*. SYN. *Procreo*, *gigno*, *facio*. ADV. De integro censes, *injuste* periculum, *rite* consules. PHRAS. 1. **DEUS** hunc mundum creavit, **DIEU** a crêé cet univers. Ex nihilo procreavit; rerum omnium potentissimus ac sapientissimus opifex hoc pulcherrimum naturæ regnum ex nihilo condidit, effecit; commune hoc DEI ac hominum domicilium DEI consilio jussuque repente ex nihilo constitit; rerum hanc universitatem, qua omnia continentur, nullis ex elementis, nullis ex principiis molitus est **DEUS**; mundi hujus moles immensa non manibus hominum, sed DEI imperio surrexit; quidquid hic videmus, de nihilo natum est **DEO** imperante; **DEUS** est, qui cœlum et omnia, quæ cœli ambitu continentur; qui supra, media, infima condidit, architectatus est, ex nihilo excitavit, formavit, finxit. 2. **Regem** creant, *ils le créent roi*. Regem appellat, regem jubent, regnum ei deferunt; regem renuntiant; diadema ei imponunt; regem faciunt, dicunt; summam imperii ad eum deferunt. USUS: Artis proprium est creare et *gignere*. Periculum alicui creare. *Luxuries* in urbe creatur. *Consules* et *prætores* creantur. *Error*em sæpe creat similitudo. Cf. *Facto*.

CRĒPIDA, æ, f. *Sandale*. *Calceamenti genus*. USUS: *Statua* Scipionis cum *chlamyde* et *crepidis*. Ne sutor supra *crepidam*, *chacun son métier*. (PROV.).

CRĒPIDĀTUS, a, um, *Qui porte des sandales*. SYN. *Soleatus*.

CRĒPIDO, inis, f. *Môle, jetée; rivage*. SYN. *Ora* terræ, quæ alluitur aqua, *vel* *ripa* paulo eminentior. USUS: *Piratâ* ad omnes urbis *crepidines* accessit.